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Skolinspektionen 
Box 23069, 104 35 Stockholm 

 

Uppföljning av tillsyn i Kyrkskolan 7-9 

Skolinspektionen genomförde tillsyn av Ludvika kommun under hösten 2017. 

Skolinspektionen fattade den 18 december 2017 beslut efter tillsyn för 

Kyrkskolan 7-9. Vid uppföljningen av beslutet konstaterade Skolinspektionen i 

beslut den 18 oktober 2018 att bristen kvarstod och förelade kommunen att 

vidta nödvändiga åtgärder. Skolinspektionen har nu gjort en uppföljning av 

den brist som framkom i detta beslut. Uppföljningen bygger på en redovisning 

av vidtagna åtgärder som Ludvika kommun inkom med den 15 januari och den 

18 februari 2019. 

Sammanfattning av kvarstående brister 

Enligt Skolinspektionens bedömning är nedanstående brister ännu ej tillfullo 

åtgärdade Skolinspektionen konstaterar att Ludvika kommun inte uppfyller 

författningskraven avseende att: 

Skolinspektionens ingripande 

Arbetsområde 
Typ av 

ingripande 

Senaste datum 

för 

redovisning 

2. Extra anpassningar och särskilt 

stöd 

  

 

Ansvariga på skolan utreder 

elevens behov av särskilt stöd 

skyndsamt, om det visar sig att 

det stöd som getts i form av extra 

anpassningar inte är tillräckligt 

för att eleven ska ha möjlighet att 

nå de kunskapskrav som minst 

ska uppnås. Detsamma gäller om 

det finns särskilda skäl att anta 

att sådana anpassningar inte 

skulle vara tillräckliga. 

Föreläggande 2019-10-18 

 

Skolinspektionens bedömningar och datum för när huvudmannen senast ska 

ha åtgärdat bristen anges längre fram i detta beslut. 
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Skolinspektionen 
Box 23069, 104 35 Stockholm 

 

Skolinspektionens beslut  
Vid uppföljning av tidigare beslut konstaterar Skolinspektionen att huvudman-

nen inte avhjälpt påtalade brister. Skolinspektionen förutsätter att huvudman-

nen skyndsamt vidtar åtgärder för att avhjälpa dessa brister. 

Föreläggande 

Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) 

Ludvika kommun att senast den 18 oktober 2019 vidta åtgärder för att avhjälpa 

påtalade brister. De vidtagna åtgärderna ska senast samma dag skriftligen 

redovisas för Skolinspektionen. 

Extra anpassningar och särskilt stöd 

Skolans lärmiljöer måste anpassas så att de elever som riskerar att inte nå de kunskapskrav som 

minst ska uppnås får stöd i form av extra anpassningar eller särskilt stöd. Skolan ska utveckla 

metoder för att stimulera och stödja tills åtgärderna får effekt genom att situationen för den 

enskilda eleven eller en grupp elever förbättras. 

När skolans arbetssätt och arbetsformer inte är tillräckliga för att möta elevens behov ska en 

analys genomföras av hur skolan kan anpassa lärmiljöerna eller undervisningens innehåll och 

genomförande. Skolans svårigheter att möta elevens behov kan framkomma till exempel i under-

visningen, genom resultat på nationella prov eller genom uppgift från eleven och dess vårdnads-

havare. Lärare och elevhälsa ska oftast samråda för att kunna avgöra lämpliga insatser. Eleven 

och vårdnadshavaren ska vara delaktiga i detta. Det kan också handla om att skolan behöver 

förbättra sitt arbete med att hjälpa en elev med att planera och strukturera sina studier, färdig-

hetsträning, specialpedagogiska insatser under en kortare tid, särskilda hjälpmedel eller utrust-

ning och digital teknik med anpassade programvaror eller mer långvariga insatser såsom studie-

handledning på modersmål eller regelbundna specialpedagogiska insatser såsom regelbunden 

kontakt med en speciallärare. Huvudregeln är att särskilt stöd ska ges i elevens ordinarie grupp 

om inte detta visats vara olämpligt utifrån elevens behov. Insatserna ska utvärderas och korri-

geras om de inte haft avsedd effekt. 

Bedömning av brist 

Skolinspektionen konstaterar att Ludvika kommun inte uppfyller författnings-

kraven avseende att: 

 Ansvariga på skolan utreder elevens behov av särskilt stöd skyndsamt, 

om det visar sig att det stöd som getts i form av extra anpassningar inte 

är tillräckligt för att eleven ska ha möjlighet att nå de kunskapskrav som 

minst ska uppnås. Detsamma gäller om det finns särskilda skäl att anta 

att sådana anpassningar inte skulle vara tillräckliga. (3 kap. 8 § skol-

lagen) 
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Åtgärder 

­ Se till att skolan utreder elevers behov av särskilt stöd skyndsamt om 

det framkommer att det kan befaras att en elev inte kommer att nå de 

kunskapskrav som minst ska uppnås, och 

o det stöd som getts i form av extra anpassningar inte är tillräckligt för 

att eleven ska ha möjlighet att nå de kunskapskrav som minst ska 

uppnås eller, 

o det finns särskilda skäl att anta att sådana anpassningar inte skulle 

vara tillräckliga eller, 

o om eleven uppvisar andra svårigheter i sin skolsituation. 

Motivering till bedömning av brist 

Skolinspektionen bedömde i beslut den 18 december 2017 (dnr 43-2016:10843) 

att det fanns brister i Kyrkskolans arbete med särskilt stöd. Vid uppföljning av 

detta beslut konstaterade Skolinspektionen i ett nytt beslut den 19 oktober 2018 

att det fortfarande förelåg brister i detta arbete eftersom utredningen visade att 

elevers behov av särskilt stöd inte utreddes skyndsamt då extra anpassningar 

inte lett till att eleven nått de kunskapskrav som minst ska uppnås. 

Skolinspektionen bedömer att det fortfarande finns brister i skolans arbete med 

särskilt stöd. Visserligen arbetar ansvariga på skolan med att genomföra utred-

ningar av elevernas stödbehov, men arbetet har inte kommit så långt att det har 

genomförts utredningar för samtliga elever som är i behov av en sådan. 

Skolinspektionen anser att bristerna i det särskilda stödet allvarligt försvårar 

elevernas förutsättningar att nå målen för utbildningen. 

Av Skolinspektionens utredning framkommer att skolan fortfarande inte har 

utrett behovet av särskilt stöd för alla de elever som under flera terminer i följd 

inte nått de kunskapskrav som minst ska uppnås i minst ett och samma ämne, 

trots att eleven haft extra anpassningar. Av huvudmannens redovisning fram-

går att skolan utrett flera elevers behov av särskilt stöd. Dock framgår det också 

att det fortfarande finns elever i årskurs 8 och 9 som under flera terminer i följd 

inte nått de kunskapskrav som minst ska uppnås i minst ett och samma ämne, 

trots att eleverna haft extra anpassningar, som fortfarande saknar en sådan 

utredning. Av huvudmannens redovisning framkommer även att dessa utred-

ningar är planerade att genomföras under vårterminen. Vidare framkommer av 

huvudmannens redovisning att i årskurs 9 har det genomförts 45 pedagogiska 

utredningar och att ytterligare fem elever ska utredas. 
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Skolinspektionen 
Box 23069, 104 35 Stockholm 

 

Motivering till val av verktyg 

Då verksamheten vid Kyrkskolan 7-9 inte uppfyller de krav som följer av de 

föreskrifter som gäller för verksamheten, föreligger skäl att förelägga Ludvika 

kommun att fullgöra sina skyldigheter och vidta åtgärder för att avhjälpa 

bristerna. 

 

På Skolinspektionens vägnar  

 

 

X Sara Carlsson

Beslutsfattare

Signerat av: Sara Carlsson  

X Henrik Fredriksson

Föredragande

Signerat av: Henrik Fredriksson  


